



جمهوری اسلامی ایران
وزارت کشور

وزیر
••

تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵
شماره ۲۷۸۷۵
پست

بسمه تعالی

استانداران محترم و روسای ستادهای استانی مدیریت بیماری کرونا


سلام علیکم

پیرو ابلاغیه "طرح جامع مدیریت هوشمند محدودیت ها، موضوع نامه شماره ۱۳۳۷۵۶ مورخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۷" مستند به بند یک مصوبات چهل و چهارمین جلسه ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا مورخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۴، و ابلاغیه شماره ۱۸۳۱۶۵ مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۸ در خصوص "تغییرات در جداول فعالیت مشاغل و رنگ بندی شهرها به استناد بند ۱-۵ مصوبات پنجاه و دومین جلسه ستاد ملی مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۰" با عنایت به غیر قابل پیش بینی بودن رفتار بیماری کووید ۱۹ و انتشار انواع مختلف موتاسیون یافته آن و ضرورت انجام اقدامات پیشگیرانه و به منظور ایجاد تعادل میان محدودیت‌های عملی و حوزه پنجگانه فعالیت‌ها، ضرورت بازنگری مجدد طرح جامع مدیریت هوشمند در شصت و سومین جلسه کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۶ با نظر کلیه اعضا از دستگاه‌های متولی و ذیربط مورد بررسی قرار گرفت که موارد به شرح ذیل جهت اقدام لازم ایفاد می گردد:

۱- تغییرات مندرج در جداول شهرها با رنگ بندی آبی، زرد، نارنجی و قرمز (پیوست یک).

۲- تغییرات در گروه بندی چهارگانه مشاغل (پیوست شماره دو).

لازم است ستادهای استانی نسبت به اجرایی نمودن اصلاحات در چارچوب طرح جامع مدیریت هوشمند محدودیت‌ها کلیه اقدامات، محدودیت‌ها را متناسب با وضعیت تعیین شده عملیاتی و اجرایی نموده و با حداکثر ظرفیت دستگاه‌های نظارتی به انجام بازرسی همت گمارزند.


عبدالرضا رحمانی فضلی
وزیر کشور

و فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا

شهرهای آبی					
شاخص تعیین	حوزه‌ها و فعالیت‌ها	الزامات و محدودیت‌ها	ضمانت اجرا	تشخیص و مسئول	
بسنری شدن روزانه با تشخیص گروه حداقل ۲ نفر در روز به ازای هر یکصد هزار نفر	فعالیت ادارات و کارکنان: دستگاه‌ها و سازمان‌های موضوع ماده ۲ قانون مدیریت بحران (به‌استثنای نیروهای مسلح)	- حضور تمامی کارکنان دستگاهها (ضروری و غیرضروری). - ماموریت‌های اداری ضروری با تشخیص مقام مجاز. - برگزاری جلسات در فضای سرپسته با رعایت الزامات (حداکثر ۵۰ نفر)	التزام به رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی و مقررات مصوب بنا به تشخیص و با مسئولیت ستاد استانی	تشخیص و با مسئولیت ستاد استانی	
	تجاری، بازرگانی و خدماتی:	- تمامی گروه‌های چهارگانه فعال خواهند بود.	التزام به رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی و مقررات مصوب بنا به تشخیص و با مسئولیت ستاد استانی	تشخیص و با مسئولیت ستاد استانی	
	آموزشی: مدارس دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی آموزشگاه‌ها	مدارس	حضور اختیاری پایه اول و دوم دبستان و دروس کارگاهی شاخه‌های کار و دانش (حداکثر ۱۰ نفر)	التزام به رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی و مقررات مصوب بنا به تشخیص و با مسئولیت ستاد استانی	تشخیص و با مسئولیت ستاد استانی
			پایه سوم به بالا به صورت غیر حضوری		
دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی					
آموزشگاه‌ها	حداکثر با حضور ۱۰ نفر				
فرهنگی و اجتماعی: نمازهای جمعه، مساجد، نمازهای جماعات یومیه، مراسم‌های آیینی، مذهبی	- تمام فعالیت‌های فرهنگی و مذهبی به شرط التزام به رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی و مقررات مصوب بنا به تشخیص و با مسئولیت ستاد استانی قابل بازگشایی است.	التزام به رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی و مقررات مصوب بنا به تشخیص و با مسئولیت ستاد استانی	تشخیص و با مسئولیت ستاد استانی	تشخیص و با مسئولیت ستاد استانی	

شهرهای زرد				
شاخص تعیین	حوزه‌ها و فعالیت‌ها	الزامات و محدودیت‌ها	ضمانت اجرا	مسئول و ناظر
	فعالیت ادارات و کارکنان: دستگاه‌ها و سازمان‌های موضوع ماده ۲ قانون مدیریت بحران (به‌استثنای نیروهای مسلح)	- حضور کارکنان ادارات دستگاه‌های ارائه‌دهنده خدمات ضروری و مرتبط باماموریت‌های اساسی - کاهش حضور یک‌سوم کارکنان سایر دستگاه‌ها - لغو ماموریت‌های اداری غیر ضرور - برگزاری جلسات در فضای سرپسته با رعایت الزامات (حداکثر ۳۰ نفر)	- بر اساس بخشنامه شماره ۲۹۰۸۲۳ مورخ ۹۹/۶/۵ سازمان اداری و استخدامی کشور.	- سازمان اداری و استخدامی (ناظر) - معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت‌خانه‌ها و سازمان‌ها (مسئول) - معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری‌ها (مسئول) - رئیس/مدیرکل دستگاه مربوط (مسئول)
	تجاری، بازرگانی و خدماتی: مشاغل گروه چهار	- تعطیلی به مدت ۲ هفته و قابل تسهیل و تشدید در صورت تغییر شرایط با تشخیص وزارت بهداشت	- پلمپ به مدت یک هفته	- وزارت بهداشت (ناظر) - وزارت صمت (مسئول) - نیروی انتظامی (همکار) - اتاق اصناف ایران (همکار) - اتحادیه مربوط (همکار)
	آموزشی: مدارس دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی آموزشگاه‌ها	مدارس حضور پایه اول و دوم و دروس کارگاهی شاخه‌های کار و دانش به صورت اختیاری (حداکثر ۱۰ نفر) پایه سوم به بالا تعطیلی کامل (غیر حضوری) دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی آموزشگاه‌ها تعطیلی کامل (غیر حضوری) حداکثر با حضور ۱۰ نفر	- مرحله اول تذکر کتبی به مدیر مدرسه / رئیس دانشگاه / مدیریت حوزه خدمت به مدت یک ماه (مدیران دولتی مربوط) - جریمه نقدی موسسات آموزشی بخش خصوصی به مبلغ ۲ میلیون تومان	- وزارت بهداشت (ناظر) - وزارت علوم (مسئول) - وزارت آموزش و پرورش (مسئول) - مدیریت حوزه‌های علمیه (مسئول)
	فرهنگی و اجتماعی: نمازهای جمعه، مساجد، نمازهای جماعات یومیه، مراسم‌های آیینی، مذهبی ملی و سایر ادیان رسمی	- برگزاری نمازهای جمعه با اولویت فضای باز به ازاء ۴ متر مربع برای هر نفر حداکثر ۱۰۰ نفر. برگزاری نمازهای یومیه (انفرادی / جماعات): ۱- فضای باز به ازاء ۴ متر مربع برای هر نفر حداکثر ۱۰۰ نفر. ۲- فضای بسته به ازاء ۴ متر مربع برای هر نفر حداکثر ۴۰ نفر. ۳- برگزاری مراسم‌های آیینی و مذهبی ملی در فضای بسته با رعایت هر ۴ متر مربع برای هر نفر حداکثر ۳۰ نفر. - فعالیت سینماها، تئاترها و موسیقی با حضور حداکثر ۳۰ تا ۵۰ نفر در اماکن سرپسته و رعایت فاصله ۴ متر مربعی برای هر نفر	- مرحله اول تذکر کتبی به ستاد برگزاری نماز جمعه، هیئت امنای مساجد/تولیت‌ها/هیئات امنای سایر ادیان رسمی. - مرحله دوم اعلام عمومی.	- ستادهای استانی مدیریت بیماری (ناظر) - شورای سیاستگذاری ائمه جمعه (مسئول) - سازمان تبلیغات اسلامی (مسئول) - مرکز امور مساجد (مسئول) - سازمان اوقاف (مسئول) - هیئات امنای سایر ادیان رسمی (ناظر)
	تردها: خودروها شخصی	- تردد خودروهای شخصی از ساعت ۲۲ تا ۳ صبح در سطح شهر ممنوع است (به استثنای خودروهای مجاز به تایید فرمانداری)	- اعمال جریمه ۲۰۰ هزار تومانی برای تردد خودروهای شخصی از ساعت ۲۲ تا ۳ صبح در سطح شهر	- ستادهای استانی مدیریت بیماری (ناظر) - پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی (مسئول) - وزارت راه و شهرسازی (مسئول)

بستری شدن روزانه با تشخیصی کرونا حداقل ۴ نفر در روز به ازای هر یکصد هزار نفر

شهرهای نارنجی				
شاخص تعیین	حوزه‌ها و فعالیت‌ها	الزامات و محدودیت‌ها	ضمانت اجرا	مسئول و ناظر
بستری شدن روزانه با تشخیصی کرونا حداقل ۶ نفر در روز به ازای هر یکصد هزار نفر	فعالیت ادارات و کارکنان: دستگاه‌ها و سازمان‌های موضوع ماده ۲ قانون مدیریت بحران (به‌استثنای نیروهای مسلح)	- کاهش حضور تا یک‌سوم کارکنان دستگاه‌های ارائه دهنده خدمات ضروری و مرتبط با خدمات اساسی در محل کار با تشخیص بالاترین مقام مسئول دستگاه. - کاهش حضور کارکنان سایر دستگاه‌ها به میزان یک دوم. - لغو ماموریت‌های اداری غیر ضرور. برگزاری جلسات با رعایت الزامات در فضای سرپسته (حداکثر ۲۰ نفر).	بر اساس بخشنامه شماره ۲۹۰۸۲۳ مورخ ۹۹/۶/۵ سازمان اداری و استخدامی کشور	- سازمان اداری و استخدامی کشور - معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت خانه ها و سازمان ها. - معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری ها. - رئیس(مدیرکل)دستگاه مربوط
	تجاری، بازرگانی و خدماتی: مشاغل گروه‌های سه و چهار	تعطیلی به مدت ۲ هفته وقابل تسهیل و تشدید در صورت تغییر شرایط با تشخیص وزارت بهداشت	پلمپ به مدت ۱۵ روز	- وزارت صمت (مسئول) - وزارت بهداشت (ناظر) - نیروی انتظامی(همکار) - اتاق اصناف ایران(همکار) - اتحادیه مربوط(همکار)
	آموزشی: مدارس دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی آموزشگاه ها حوزه های علمیه	تعطیلی کامل	۱- مرحله اول تذکر کتبی به مدیر مدرسه/ رئیس دانشگاه/ مدیریت حوزه ۲- مرحله دوم انفصال از خدمت به مدت دو ماه ۳- جریمه نقدی موسسات آموزشی بخش خصوصی به مبلغ ۲ میلیون تومان	- وزارت علوم(مسئول دانشگاه ها و موسسات وابسته) - وزارت آموزش و پرورش(مسئول مدارس و موسسات وابسته) - مدیریت حوزه های علمیه(مسئول حوزه ها
	فرهنگی و اجتماعی: نمازهای جمعه، مساجد، نمازهای جماعات یومیه، مراسم های آیینی، مذهبی ملی	نماز جماعت ^۲ فضای باز نماز جمعه فضای باز مراسم و هیئات فضای باز	پذیرش حداکثر ۱۰۰ نفر به ازاء ۴ متر مربع برای هر نفر در زمان ۴۰ دقیقه با رعایت پروتکل‌های بهداشتی. پذیرش حداکثر ۱۰۰ نفر به ازاء ۴ متر مربع برای هر نفر در زمان ۴۰ دقیقه با رعایت پروتکل‌های بهداشتی. پذیرش حداکثر ۱۰۰ نفر به ازاء ۴ متر مربع برای هر نفر در زمان ۷۵ دقیقه با رعایت پروتکل‌های بهداشتی.	- مرحله اول تذکر کتبی به ستاد برگزاری نماز جمعه، هیئت امنای مساجد/تولیت‌ها/هیئات امنای سایر ادیان رسمی. - مرحله دوم قطع بسته‌های حمایتی به مدت یک ماه
تردها: - خودروها شخصی	-ورود خودروهای شخصی با پلاک بومی شهرهای نارنجی به سایر شهرها ممنوع می باشد. -ورود خودروهای شخصی با پلاک غیربومی به شهرهای نارنجی ممنوع می باشد. - تردد خودروهای شخصی از ساعت ۲۲ تا ۳ صبح در سطح شهر ممنوع است (به استثنای خودروهای مجاز به تایید فرمانداری)	-اعمال جریمه ۵۰۰ هزار تومانی در هر ۲۴ ساعت - اعمال جریمه ۲۰۰ هزار تومانی برای تردد خودروهای شخصی از ساعت ۲۲ تا ۳ صبح در سطح شهر	پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی(مسئول) ستادهای استانی مدیریت بیماری کرونا(همکار)	

^۱ فرهنگی و اجتماعی: در فضای بسته تابع الزامات و محدودیت وضعیت چهارگانه شهرها است.

^۲ باز بودن درهای مساجد و استفاده از فضای شبستان، جهت انجام فرائض انفرادی، با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی بلامانع است.

شهرهای قرمز				
ساختار تعیین	حوزه‌ها و فعالیت‌ها	الزامات و محدودیت‌ها	ضمانت اجرا	مسئول و ناظر
بستری شدن روزانه با تشخیص کرونا حداقل ۱۰ نفر در روز به ازای هر یکصد هزار نفر	فعالیت ادارات و کارکنان: دستگاه‌ها و سازمان‌های موضوع ماده ۲ قانون مدیریت بحران (به‌استثنای نیروهای مسلح)	- کاهش حضور کارکنان دستگاه‌های ارائه دهنده خدمات ضروری تا یک‌دوم و مرتبط با مأموریت‌های اساسی در محل کار با تشخیص بالا ترین مقام - کاهش حضور کارکنان سایر دستگاه‌ها به میزان دوسوم. - لغو کلیه مأموریت‌های اداری غیرضرور. - برگزاری جلسات در فضای سرپسته با رعایت الزامات (حداکثر ۱۵ نفر).	بر اساس بخشنامه شماره مورخ ۲۹۰۸۲۳ مورخ ۹۹/۶/۵ سازمان اداری و استخدامی کشور	- سازمان اداری و استخدامی کشور - معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت خانه ها و سازمان ها. - معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری ها - رئیس(مدیرکل)دستگاه مربوط
	تجاری، بازرگانی و خدماتی: مشاغل گروه دو و سه و چهار	تعطیلی به مدت ۲ هفته و قابل تسهیل و تشدید در صورت تغییر شرایط با تشخیص وزارت بهداشت.	پلمپ به مدت ۱۵ روز	- وزارت صمت (مسئول) - وزارت بهداشت (ناظر) - نیروی انتظامی(همکار) - اتاق اصناف ایران(همکار) - اتحادیه مربوط(همکار)
	آموزشی: مدارس دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی آموزشگاه‌ها حوزه‌های علمیه	تعطیلی کامل	- مرحله اول تذکر کتبی به مدیر مدرسه/ رئیس دانشگاه/ مدیریت حوزه - مرحله دوم انفضال از خدمت به مدت دو ماه - جریمه نقدی موسسات آموزشی بخش خصوصی به مبلغ ۲ میلیون تومان	- وزارت علوم (مسئول دانشگاه‌ها و موسسات وابسته) - وزارت آموزش و پرورش(مسئول مدارس و موسسات وابسته) - مدیریت حوزه‌های علمیه(مسئول حوزه‌ها)
	فرهنگی و اجتماعی: نمازهای جمعه، مساجد، نمازهای جماعات یومیه، مراسم‌های آیینی، مذهبی ملی	نماز جماعت ^۱ فضای باز نماز جمعه فضای باز مراسم و هیئات فضای باز	پذیرش حداکثر ۷۰ نفر به ازاء ۴ متر مربع برای هر نفر در زمان ۳۰ دقیقه با رعایت پروتکل‌های بهداشتی. پذیرش حداکثر ۷۰ نفر به ازاء ۴ متر مربع برای هر نفر در زمان ۳۰ دقیقه با رعایت پروتکل‌های بهداشتی. پذیرش حداکثر ۷۰ نفر به ازاء ۴ متر مربع برای هر نفر در زمان ۶۰ دقیقه با رعایت پروتکل‌های بهداشتی.	- مرحله اول تذکر کتبی به ستاد برگزاری نماز جمعه، هیئت امنای مساجد/تولیت‌ها/هیئات امنای سایر ادیان رسمی. - مرحله دوم قطع بسته‌های حمایتی به مدت یک ماه
تردها: - خودروها شخصی	- ورود خودروهای شخصی با پلاک بومی شهرهای قرمز به سایر شهرها ممنوع می باشد. - ورود خودروهای شخصی با پلاک غیربومی به شهرهای قرمز ممنوع می باشد.	- اعمال جریمه یک میلیون تومانی برای خودروهای شخصی متخلف در هر ۲۴ ساعت - اعمال جریمه ۲۰۰ هزار تومانی برای تردد خودروهای شخصی از ساعت ۲۲ تا ۳ صبح در سطح شهر ممنوع است (به استثنای خودروهای مجاز به تأیید فرمانداری)	- ستادهای استانی مدیریت بیماری(ناظر) - پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی(مسئول) - وزارت راه و شهرسازی (مسئول)	

^۱ باز بودن درهای مساجد و استفاده از فضای شبستان، جهت انجام فرائض انفرادی، با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی بلامانع است.

ویرایش سوم متناسب با شرایط سوش جدید

ردیف	لیست مشاغل گروه یک
۱	کارخانه‌ها و کارگاه‌های تولیدی، مراکز صنعتی و معدنی، کشاورزی، شیلات، کشتارگاه، انبار، سردخانه عمومی، دفاتر شرکت‌ها؛
۲	مراکز زیرساختی و حیاتی، مراکز تامین و توزیع آب، برق، گاز، مدیریت پسماند، فاضلاب و فعالیت‌های تصفیه و تهویه هوا، پالایشگاه‌ها و جایگاه‌های سوخت؛
۳	حمل و نقل عمومی کالا و مسافر برون شهری (شامل ریلی، هوایی، جاده‌ای و دریایی) و درون‌شهری؛
۴	کرایه خودرو بدون راننده، پارکینگ عمومی؛
۵	مراکز نظامی، انتظامی و امنیتی؛
۶	فروشگاه‌های مواد غذایی، زنجیره‌ای (مشاغل مستقر در این مراکز تابع الزامات و محدودیت‌ها وضعیت چهارگانه شهرهاست)، سوپر مارکت‌ها، میوه فروشی‌ها و سبزی فروشی‌ها، میادین میوه و تره‌بار (با تاکید بر توسعه فروش الکترونیک و خدمات غیر حضوری)؛
۷	مراکز تولید، نگهداری، توزیع و فروش محصولات پروتئینی و خدمات وابسته (با تاکید بر توسعه فروش الکترونیک و خدمات غیر حضوری)؛
۸	مراکز تولید و عرضه فرآورده‌های لبنی و نانوائی (تولید فرآورده‌های نانوائی) (با تاکید بر توسعه فروش الکترونیک و خدمات غیر حضوری)؛
۹	مراکز بهداشتی، درمانی، اورژانس و تامین آمبولانس (دولتی و خصوصی) و مشاغل مشابه؛
۱۰	داروخانه‌ها، مراکز و فروشگاه‌های دامپزشکی، پخش دارو، عطاری، داروهای سنتی و بذر؛
۱۱	مراکز تهیه، تولید و طبخ مواد غذایی و خوراکی آماده و صرفاً بیرون‌بر (شامل تمام گروه‌های غذایی سرد، گرم، آشامیدنی، بستنی و آبنمیه، خشکبار، شیرینی و مشاغل مشابه)؛
۱۲	خدمات اپراتورهای ارتباطی/خدمات الکترونیک/فعالیت‌های پستی/دفاتر اسناد رسمی؛
۱۳	شرکت‌های خدمات اینترنتی (اعم از تامین کنندگان اینترنت، فروشگاه‌های اینترنتی و شرکت‌های خدماتی مبتنی بر اینترنت)؛
۱۴	رسانه‌های مکتوب و برخط و مشاغل مشابه؛
۱۵	مراکز نگهداری و خدماتی سالمندان، معلولین، جانبازان، مراکز توان بخشی و مراقبتی، آسایشگاه‌ها؛
۱۶	تعمیرگاه‌های انواع خودرو، لوازم خانگی، الکتریکی، الکترونیکی، کامپیوتر و تاسیساتی، کلیه خدمات فنی و کارواش؛

۱۷	فروشگاه‌های انواع قطعات، لوازم یدکی، الکتریکی، الکترونیکی، صیادی، کشاورزی و تاسیساتی و سایر ملزومات مورد نیاز تولید؛
۱۸	فروشگاه‌های انواع مصالح ساختمانی(از قبیل گچ، سیمان، سرامیک، لوله و اتصالات)، محصولات فولادی(آهن و آلومینیوم) و پاساژهای تخصصی نظیر لاستیک، قطعات یدکی، آهن آلات، کامپیوتر(به استثنا پوشاک، کیف و کفش و موبایل) و آهن‌آلات؛
۱۹	کارگاه‌های صنعتی و ساختمانی (مانند جوشکاری و تراشکاری و مشابه آن)؛
۲۰	لیتوگراف، تایپ و تکثیر و دفاتر فنی مرتبط، دفاتر آگهی تبلیغاتی، فروشندگان کاغذ و مقوا؛
۲۱	خشکشویی‌ها؛
۲۲	مراکز فروش عینک؛
۲۳	فروش گل و گیاه تزئینی/طبیعی؛
۲۴	فروشگاه‌های لوازم ایمنی و آتش‌نشانی؛
۲۵	سینما خودرو/تئاتر خودرو و موارد مشابه؛
۲۶	مراکز اقامتی(شامل هتل، متل، مهمان پذیر، پانسیون و مشاغل مشابه) *؛ * (مشاغل مستقر در این مراکز تابع الزامات و محدودیت‌ها وضعیت چهارگانه شهرهاست.)
۲۷	فروشگاه‌های مواد شیمیایی با کاربرد صنعتی و کشاورزی؛
۲۸	فعالیت تیم‌های ملی و لیگ‌های برتر وابسته در رشته‌های مختلف؛
۲۹	غذا و ملزومات حیوانات خانگی/ملزومات و تجهیزات پزشکی و دامپزشکی؛

ردیف	لیست مشاغل گروه دو
۱	بوستان‌ها و مراکز تفریحی بدون فعالیت‌های گروهی و جمعی؛ *
۲	پاساژها، بازارها، مراکز خرید و فروش بزرگ و بازارهای موقت (در ساعت تعیین شده ۱۰ صبح تا ۱۵)؛
۳	فروش انواع خودرو، موتور و دوچرخه؛
۴	مراکز شماره گذاری اتومبیل؛
۵	آرایشگاه‌های مردانه و زنانه (صرفاً با تعیین وقت قبلی و بدون تجمع)؛
۶	مراکز فروش لوازم آرایشی و بهداشتی؛
۷	مراکز فروش فرش و موکت، کف پوش ها، لوازم خانگی، تشک، پتو و روانداز، حوله و ملحفه، پارچه، پرده، مبلمان و ملزومات مرتبط (اداری- منزل)، لوستر و چراغ، کابینت، درب و پنجره، تهویه، صنایع دستی، تزیینات داخلی ساختمان؛
۸	مراکز فروش کادویی، اسباب بازی و سرگرمی، لوازم التحریر؛ ظروف (چینی، کریستال، پلاستیک، بلورجات، ملامین)، لوازم التحریر، کتاب و مجله، محصولات فرهنگی و کمک آموزشی، تجهیزات مهندسی و نقشه برداری.
۹	مراکز فروش انواع پوشاک، کیف و کفش، چرم و مصنوعات چرمی، خرازی، خیاطی؛
۱۰	آتلیه و عکاسی؛ و خدمات فیلمبرداری؛
۱۱	آژانس مشاور املاک؛
۱۲	مراکز تهیه، توزیع و طبخ مواد غذایی، خوراکی، کافی شاپ، با پذیرش مشتری صرفاً در فضای باز در غیر اینصورت فعالیت بیرون بر (شامل تمام گروه‌های مواد غذایی سرد، گرم، آشامیدنی، بستنی، آبمیوه، خشکبار، شیرینی)
۱۳	ظروف یکبار مصرف؛
۱۴	فروشنندگان پرنده و ماهی های تزئینی.
۱۵	وسایل، ابزار و ملزومات شکار و صیادی.
۱۶	فروشگاه ملزومات و تجهیزات بدنسازی و ورزشی.
۱۷	فروشنندگان طلا، جواهر، نقره، سنگ های قیمتی، بدلیجات، ساعت.
۱۸	رنگ ساختمانی، صنعتی و خودرو.
۱۹	ظروف، صندلی، میز و سایر ملزومات کرایه ای.
۲۰	ابزار و یراق، قفل و لولا، وسایل توزین،

۲۱	فروش کالاهای دست دوم و سمساری.
۲۲	آموزشگاه‌های رانندگی فقط مجاز به برگزاری کلاس عملی و آزمون با رعایت پروتکل می باشند.
۲۳	استخرهای روباز صرفاً با تعیین وقت قبلی و بدون تجمع با حداکثر پذیرش ۳۰ نفر در هر سانس؛
۲۴	مهدهای کودک
۲۵	سینماها، تئاترها (تعداد پذیرش تابع الزامات و محدودیت‌ها وضعیت چهارگانه شهرها خواهد بود)؛

* شهرهای بازی روباز با رعایت پروتکل بهداشتی مرتبط: به موجب نامه شماره ۱۱۹۷ / ۳۰۰ مورخ ۱۴۰۰ / ۳ / ۲۶ معاون بهداشت وزارت بهداشت

ردیف	لیست مشاغل گروه سه
۱	تالارهای پذیرایی؛
۲	استخرهای سرپوشیده، باشگاه‌ها و سالن‌های ورزشی با پذیرش حداکثر ۳۰ نفر و تعیین وقت قبلی؛
۳	چایخانه‌ها و قهوه‌خانه‌ها؛
۴	آموزشگاه‌های آزاد با حضور حداکثر ۱۰ نفر؛
۵	مراکز تفریحی آبی روباز با پذیرش حداکثر ۵۰ نفر و تعیین وقت قبلی.
۶	موزه‌ها: (تعداد پذیرش تابع الزامات و محدودیت‌ها وضعیت چهارگانه شهرها خواهد بود)؛

لیست مشاغل گروه چهار	ردیف
باغ وحش‌ها و شهرهای بازی سرپوشیده با پذیرش ۷۰ نفر و تعیین وقت قبلی؛	۱
مراکز تفریحی آبی سرپوشیده با پذیرش ۷۰ نفر و تعیین وقت قبلی؛	۲
گیم نت‌ها؛	۳

ابلاغیه شماره ۴۶۷۱۶ مورخ ۲۵ / ۳ / ۱۴۰۰ وزارت کشور

گروه بندی فدراسیون ها - سال ۱۴۰۰				
ردیف	فدراسیون های گروه ۱	فدراسیون های گروه ۲	فدراسیون های گروه ۳	فدراسیون های ویژه
۱	تنیس	اسکواش	انجمن ورزش های رسمی	انجمن های ورزشی
۲	تیر اندازی (اهداف پروازی، فضای باز)	اسکی	بسکتبال (سالنی)	ورزش های همگانی
۳	تیر و کمان	بولینگ و بیلارد	بوکس (سالنی)	
۴	چوگان	تنیس روی میز (داخل سالن)	بیماری های خاص	
۵	دو و میدانی	شطرنج	شنا (استخرهای سرپوشیده) و پارک های آبی	
۶	سوارکاری	شمشیر بازی (سالنی)	تکواندو (سالنی)	
۷	قایقرانی (بجز دراگون بوت)	ورزش های سه گانه	جانبازان و معلولین	
۸	کوهنوردی	وزنه برداری	جودو (سالنی)	
۹	گلف	بدنسازی و پرورش اندام	ژیمناستیک (سالنی)	
۱۰	موتور سواری و اتومبیل رانی	تیر اندازی سالنی	هاکی (سالنی)	
۱۱	دوچرخه سواری (بجز کوهستان)	بدمینتون	کاراته (سالنی)	
۱۲	استخر روباز	اسکیت	کبیدی (سالنی)	
۱۳	دوچرخه سواری کوهستان	فوتبال (سالنی)	کشتی (سالنی)	
۱۴		ورزش های روستایی (سالنی)	کونگ فو و هنر های رزمی (سالنی)	
۱۵		والیبال (سالنی)	نابینایان	
۱۶		قایق رانی دراگون بوت	ناشنوایان	
۱۷			نجات غریق (سالنی)	
۱۸			هندبال (سالنی)	
۱۹			ورزش های رزمی	
۲۰			ووشو (سالنی)	
۲۱			ورزش های زورخانه ای (سالنی)	
۲۲				
۲۳				
۲۴				
۲۵				
۲۶				

رشته های ورزشی زیر مجموعه فدراسیون همگانی با توجه به تعداد بسیار رشته ها باید به صورت ویژه بررسی گردد.